
RÅDSMEDLEMMENE OG RÅDMANNSFORUM
INNKALLING TIL MØTE I HARDANGERRÅDET

Dato: Torsdag 28.09.2023
Klokka 11.00 - 15.00

Stad: Formannskapssalen, Odda
Møteplan 2023 for Hardangerrådet, godkjent 08.09.2022 gjeld som møteinnkalling.

Agenda:
11.00 - 12.00 Sakshandsaming
12.00 - 12.45 Lunsj
12.45 - 13.15 Orientering Prosjekt fjernarbeid - gjennomføringsplan

v/ Kåre Hansen NORCE
13.15 - 15.00 Sakshandsaming

Saker til handsaming:

HR-sak 15/23 Meldingar
HR-sak 16/23 Samarbeidsavtale mellom NORCE Norwegian Research

Centre AS og Hardangerrådet vedr. FoU-prosjekt Fjernarbeid og
distriktsutvikling.

HR-sak 17/23 Godkjenning av logo for Book Hardanger AS
HR-sak 18/23 Møteplan 2024
HR-sak 19/23 Orienterings- og drøftingssaker innmeldte ved starten av møtet

Forfall må meldast Hardangerrådet v/Trude Rinaldo tlf 53 67 14 50
Varamedlemmene møter etter særskild innkalling.

Kinsarvik 21.09.2023

Roald Aga Haug/s Jostein Eitrheim
rådsordførar dagleg leiar



Møtedato 28.09.2023 Saksansvarleg Jostein Eitrheim

HR-sak 16.23 Samarbeidsavtale mellom NORCE Norwegian Research
Centre AS og Hardangerrådet vedr. FoU-prosjekt Fjernarbeid og
distriktsutvikling.

Saksvedlegg:
Vedlegg 1: Søknad til Sparebankstiftinga Hardanger
Vedlegg 2: Melding frå Sparebankstiftinga Hardanger om støtte til Hardangerrådet iks
Vedlegg 3: Vedtak i Hardangerkommunane
Vedlegg 4: Utkast til samarbeidsavtale

Saksutgreiing:
Hardangerrådet søkte 30.03.2023 Sparebankstiftinga Hardanger om støtte på kr 500.000 til
gjennomføring av prosjekt Fjernarbeid “Arbeidsstad - der du vil. Auka bruk av fjernarbeid for
Hardanger og Voss.” Den samla kostnaden for gjennomføring av prosjektet er 1 mill og
deltakarkommunane dekkjer 50% dvs. kr 500.000. Hardangerrådet er søkjar og eigar av
prosjektet medan NORCE er leverandør av FOU-tenesta.

Prosjektet er ei vidareføring av og basert på resultat frå eit forprosjekt finansiert av Regionalt
Forskingsfond Vestland i 2021/2022, med Voss og Kvam herad som samarbeidspartnarar.
Resultata frå forprosjektet viser at det finst moglegheiter for tilrettelegging av fjernarbeid
innanfor ei rekkje produkt- og tenestekategoriar, inkludert utvikling av lokale kontortilbod,
tenester relatert til livsstil og balanse mellom arbeid og fritid, sosiale arrangement, fagleg
utvikling, kobling mellom eksisterande lokalt næringsliv og fjernarbeidarar og strategisk
samarbeid mellom kommunar og arbeidsgjevarar for fjernarbeidarar.

Vidareføringa er planlagt å omfatta alle Hardangerkommunane/herada og Voss herad.
Formelle vedtak om kommunal støtte til prosjektet er no gjort i alle Hardangerkommunane.
Voss herad har enno ikkje handsama saka politisk. Vedtaka i Hardangerkommunane gjev
samla ei økonomisk ramme som dekkjer 50% av prosjektkostnaden slik gåvetildelinga frå
Sparebankstiftinga legg til grunn. Såleis kan prosjektet starta opp før det er formelt avklart
om Voss herad vert deltakar i denne delen av prosjektet.

Utkast til samarbeidsavtale er vedlagt og vil verta gjennomgått i regionrådsmøtet.

Framlegg til vedtak:
Hardangerrådet godkjenner framlagt samarbeidsavtale mellom Hardangerrådet og NORCE
Norwegian Research Centre AS vedr. “Prosjekt 107364-Fjernarbeid og distriktsutvikling”.



Arbeidsstad: Der du vil!

Auka bruk av fjernarbeid og moglegheiter for Hardanger og Voss

Kvifor dette prosjektet?
Digitalisering og nye organisasjons- og leiingsformer har dei siste tiåra skapt betydelege endringar i

måten vi jobbar og samhandlar i arbeidslivet. Ein konsekvens er at arbeid i stadig større grad kan

utførast kvar som helst. Dei siste åra har vi også sett at Covid-19-pandemien har ført til store

endringar av arbeidsvanar for mange, og arbeidsgjevarar vil leggja meir til rette for større fleksibilitet

når det gjeld arbeidsstad for sine tilsette. For kommunane i Hardanger og Voss representerer denne

utviklinga ein sjanse til å tiltrekkja seg arbeidstakarar som er sysselsett i verksemder utanfor regionen

ved å leggja til rette for fjernarbeid (arbeid som vert utført på annan stad enn verksemda sitt kontor).

Dette er ein tematikk som er svært aktuell for dei meir desentrale kommunane. Mange av dei har

utfordringar med synkande innbyggjartal og relativt låg andel arbeidstakarar med høg utdanning.

Dette er kommunar som typisk har både lågare bustadprisar og ein nærleik til naturen som

bykommunane ikkje kan tilby, en kombinasjon som vil vera attraktiv for mange arbeidstakarar.

Prosjektet som her er skissert, er basert på resultat frå eit forprosjekt finansiert av Regionalt

Forskingsfond Vestland i 2021/2022, med Voss og Kvam herad som samarbeidspartnarar. Resultata frå

forprosjektet viser at det finst moglegheiter for tilrettelegging av fjernarbeid innanfor ei rekkje

produkt- og tenestekategoriar, inkludert utvikling av lokale kontortilbod, tenester relatert til livsstil og

balanse mellom arbeid og fritid, sosiale arrangement, fagleg utvikling, kobling mellom eksisterande

lokalt næringsliv og fjernarbeidarar og strategisk samarbeid mellom kommunar og arbeidsgjevarar for

fjernarbeidarar. Mogelege tiltaksområde inkluderar m.a. betre utnytting av unike eigenskapar ved

kommunane, etablering av arenaer for samarbeid og kunnskapsdeling mellom ulike aktørar i

kommunane, meir målretta oppfølging og rådgjeving av skuleelevar og studentar, og regionalt

samarbeid for felles bu- og arbeidsmarknad.

Kva skal vi finna ut?
Prosjektet inneheld ein del der vi skal samla kunnskap og ein del der vi skal bruka denne kunnskapen

til å utvikla konkrete tiltak som skal auka sannsynlegheita for at fleire vil velja å flytta til Hardanger-

/Vossregionen, men jobba for arbeidsgjevarar utanfor regionen via fjernarbeid. For å oppnå

prosjektet sitt mål om fleire fjernarbeidande tilflyttarar, treng vi meir kunnskap om følgjande

spørsmål:

Korleis arbeider verksemder med tilrettelegging for fjernarbeid?

I dette ligg ei undersøking av verksemder som no nyttar seg av fjernarbeid og legg til rette for dette
mellom sine tilsette. Vi er særskilt opptekne av:

- I kva grad og korleis nyttast HR-praksis for tilrettelegging for fjernarbeid?
- I kva grad og korleis tilpassast design av arbeidsplass- og tenester til fjernarbeid?

Med grunnlag i kunnskap om arbeidsgjevarar si tenking og praksis knytta til fjernarbeid, vil vi vidare
reisa følgjande spørsmål:

Kva for moglegheiter har Hardangerregionen for tilrettelegging av fjernarbeid?

- Kva tenesteområde er mest relevante å fokusera på med grunnlag i verksemdene sine behov
og arbeid med tilrettelegging for fjernarbeid?



- Kva for verkemiddel kan distriktskommunar-/regionar utvikla og tilby for å tilretteleggja for
fjernarbeid?

Korleis skal vi går fram for å finna svar og gode tiltak?
Aktivitetane i prosjektet er inndelt i 2 arbeidspakkar. Den første arbeidspakken omhandler utvikling av

kunnskap om korleis HR-praksis og arbeidsplassdesign-/fasilitetar på ein best mogeleg måte kan

tilpassast og tilretteleggja for fjernarbeid. Basert på resultat frå dette arbeidet vil prosjektet i den

andre arbeidspakken utvikla tiltak for kommunane i Hardanger-/Vossregionen som omhandler

tilrettelegging for fjernarbeid retta mot aktuelle verksemder/arbeidsgjevarar.

AP1 – HR-praksis og arbeidsdesign for fjernarbeid: I denne arbeidspakken vil vi kartleggja verksemder

si bruk av HR-praksisar og tilrettelegging av arbeidsplasser til aukande grad av distribuert arbeid.

Dette vil verta gjennomført ved bruk av strukturerte intervju med HR-personell og leiarar i et utval av

verksemder i bransjar som er kjenneteikna av fjernarbeidmoglegheiter. Dette er kunnskap som vil ha

verdi for kommunar som ønskjer å tilretteleggja for auka bruk av fjernarbeid. Rekruttering av

verksemder vil verta gjennomført på to måtar:

1) Bruk av finn.no til å identifisera arbeidsgjevarar som aktivt søkjer etter fjernarbeidarar (i

stillingsannonser på finn.no kan arbeidsgjevarar velja «heimekontor» som moglegheit for

arbeidssøkjarar).

2) Rekruttering via bransjeorganisasjonar innanfor dei kategoriane som er mest relevante for

fjernarbeid.

AP2 – utvikling av tiltak for utnytting av fjernarbeidspotensial: I arbeidspakke 2 vil det verta

gjennomført analyse av Hardanger-/Vossregionen sine moglegheiter for å utnytta potensialet som ligg

i aukande grad av arbeidsmobilitet. Vi vil gjennomføra SWOT-analysar (styrker, svakheiter,

mogelegheiter og utfordringar) i kvar partnarkommune enkeltvis, og ein felles workshop med alle

kommunane for samanstilling av resultat og identifisering av mogelegheiter på tvers av kommunar

(regionnivå).

Korleis skal vi jobba saman i prosjektet?
Det vert lagt opp til eit nært samarbeid mellom forskarteamet og dei deltakande kommunane for å

sikra både god framdrift og optimal utnytting av kunnskap frå prosjektet. Kvar kommune skal utpeika

ein person på høgt administrativt nivå med dedikert ansvar for å følgja opp behov knytta til

forskningsprosessen. Desse personane vil utgjera prosjektet si referansegruppe, der det vert lagt opp

til månadlege møter. Referansegruppa vil vera den sentrale arena for styring og koordinering av

prosjektaktivitetane.

Hardangerrådet er søkjar og eigar av prosjektet, NORCE er leverandør av FOU-tjenesten.

Aktivitetane i arbeidspakke 1 er i mindre grad avhengig av direkte involvering frå kommunane. Dei vil

likevel verta rådført og få mogelegheit til å koma med innspel gjennom deltaking på dei månadlege

prosjektmøtene.

Arbeidspakke 2 har meir karakter av å være samforsking, der forskarane saman med kommunane skal

omsetja kunnskap frå arbeidspakke 1 til eit format som kan fungera som plattform for tiltaks- og

politikkutforming. I denne prosessen frå kunnskap til bruk, vil vi nytta verktøy henta fra m.a.



tenestedesign. Her vil vi henta inn fasiliteringskompetanse som kommunane og Hardangerrådet

sjølve innehar og kommunene vil få ansvar for gjennomføringa i fellesskap.

Kva skal prosjektet levera?
Prosjektet skal munna ut i fleire leveransar, der dei viktigaste er:

1) Ein rapport som oppsummerar kunnskapsgrunnlaget frå studien av arbeidsgjevarane sin

praksis for fjernarbeid. I dette ligg

a. HR-praksis for fjernarbeid

b. Styrker, svakheiter, moglegheiter og utfordringar for kvar kommune og regionnivå.

2) Verkemidler for tilrettelegging av fjernarbeid (utvikla på bakgrunn av kunnskapsgrunnlag)

3) Ambisjon om å etablera konkrete avtalar mellom ei gruppe av arbeidsgjevarar og

kommunane i Hardanger om tilrettelegging for fjernarbeid.

Kva vil prosjektet kosta?

Aktivitet Kostnad
Tid (måned)

5 6 7 8 9 10 11 12

AP1 – HR-praksisar og arbeidsdesign for
fjernarbeid

600.000

AP2 – utvikling av tiltak for utnytting av
fjernarbeidspotensial

400.000

Sum 1.000.000

Kva søkjer vi om?
Hardangerrådet søkjer om 500.000 kr i støtte til prosjektet. Deltakarkommunane vil sjølve bidra med

tilsvarende sum i form av direkte økonomisk bidrag, noko som gjer eit totalt bidrag på 1.000.000 kr til

prosjektet. I tillegg vil kommunane bidra med eigeninnsats berekna til 50 timar per kommune, totalt

250 timar i løpet av prosjektperioden.

Kva skjer etter at prosjektet er avslutta?
Det vert lagt opp til ein del to av prosjektet i 2024 med ny søknad til Sparebankstiftinga etter same
modell som her er omtalt. I del to vil både kunnskaps- og tiltaksutvikling vera retta mot
arbeidstakarsida. Den vil byggja vidare på del 1, men vil vera fokusert på å få meir kunnskap om
arbeidstakarar si holdning til fjernarbeid, samt testing av tiltak utvikla i delprosjekt 1. Aktuelle
spørsmål vil vera:

Kva er potensialet for fjernarbeid for ulike yrkesgrupper og bransjar?

- Kva kjenneteikn ved arbeid påvirkar moglegheiter for fjernarbeid?
- I kva grad er ulike yrke/bransjar prega av arbeid som kan gjennomførast som fjernarbeid?
- Korleis er arbeidstakarar (i ulike yrke og bransjar) sine holdningar til fjernarbeid?

Med grunnlag i meir kunnskap om desse spørsmåla, vil vi m.a. utvikla nye kommunale tiltak retta mot

arbeidstakarar med ein tilknytning til Hardangerregionen, men som no ikkje bur i regionen.



 

 

Hardangerrådet iks 

 

Kinsarvik, 04.05.2023 

 

Sparebankstiftinga Hardanger - Tildelt gåve til ålmennyttig føremål våren 2023 

I Sparebankstiftinga Hardanger er me glade for å kunne løyva kr 500 000,– som stønad til 

dykkar prosjekt «Arbeidsstad: Der du vil!». Midlane er øyremerkte til dette prosjektet, og vil 

når vilkåra er oppfylte verta kreditert den konto som er oppgjeven i søknaden. 

Utbetaling og bruk av midlane 

Det vert stilt krav om dokumentert fullfinansiering, samt dokumentasjon for at prosjektet 

vert realisert i samsvar med søknad før utbetaling av gåva. Eventuelle endringar i prosjektet 

eller finansieringa må skriftleg omsøkjast og godkjennast av stiftinga. Manglande 

dokumentasjon eller manglande søknad om endring av prosjekt kan medføra bortfall eller 

reduksjon av denne tildelinga.  

Det kan òg verta stilt krav om stadfesting av rett kontonummer før utbetaling. 

Midlane må nyttast innan 1 år frå datoen på dette brevet. Dersom fristen ikkje kan haldast 

må det skriftleg søkast om utsetjing av denne. Dersom midlane ikkje er nytta innan fastsett 

frist går dei attende til den ålmennyttige verksemda til stiftinga. 

Rapportering 

Me ber om at det seinast ein månad etter at prosjektet er avslutta vert sendt oss ein rapport 

med rekneskapsopplysingar som viser korleis pengane er brukte.  

Gåvemidlar vil verta offentleggjort på heimesida til stiftinga. 

Lukke til med prosjektet. 

Med helsing 

 

Kjetil Widding 

Dagleg leiar 

Sparebankstiftinga Hardanger 
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Arkivsakid-doknr: 23/595-3 Saksh: Magnus Steigedal Arkivkode Dykkar ref. 
 

Dato: 

Journalpostid: 23/9517 Telefon
: 

 K2-X61   11.09.2023 

 
 

Støtte til prosjekt "Arbeidsstad: Der du vil! Auka bruk av fjernarbeid 
og moglegheiter for Hardanger-/Vossregionen." 
 
 
 
Eidfjord kommunestyre - 23/081: 

Det er fatta følgjande vedtak i saka: 
 
1. Eidfjord kommunestyre løyver 77 796.- kr til prosjekt fjernarbeid i regi av 
Hardangerrådet 
2. Finansiering frå disposisjonsfondet 
3. Eidfjord kommunestyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når den 
er klar 

 
 
 
Rett til å klaga på vedtaket 
Du har rett til å klaga på vedtaket. Dersom du klagar, må du senda klagen skriftleg til 
Eidfjord kommune innan tre veker frå du mottek dette brevet. I klagen må du opplysa 
om kva du klagar på, og me ber om at du grunngjev klagen. Du må òg nemna den 
endringa du ønskjer i vedtaket du klagar på. 
 
Dersom klagen gjev grunn til det, kan det organet som har fatta vedtaket det vert 
klaga på (underinstansen) oppheva eller endra vedtaket. Viss dette ikkje skjer, vil 
underinstansen senda saka til klageinstansen, som vil fatta endeleg avgjerd.  
Reglane om klage finn du i forvaltningslova kapittel VI, §§ 28 – 36. 
 
 
Med venleg helsing 
Eidfjord kommune 

mailto:postmottak@eidfjord.kommune.no


 

 

 
 
Magnus Steigedal 
Rådmann 
 
 
  
 
Kopi til:    
Kvam Herad Grovagjelet 16 5600 Norheimsund 
Ullensvang Kommune Opheimsgata 31 5750 Odda 
Ulvik Herad Skeiesvegen 3 5730 Ulvik 

 
Kopi til arkiv og kopibok 
 
 
 

 

 



 
 

Adresse: Kvam rådhus, Grovagjelet 16, 5600 Norheimsund | Telefon: 56 55 30 00 
postmottak@kvam.kommune.no | Bankkontonr.: 3530.28.63421 | Org.nr.: 944 233 199 | www.kvam.no

 
 
Hardangerrådet Iks 

Postboks 78 

5782 Kinsarvik 

 
 
 

 
 

 
 

MELDING OM VEDTAK HST- SAK 095/23 STØTTE TIL 
FJERNARBEIDSPROSJEKT I REGI AV HARDANGERRÅDET 

Kvam heradsstyre har gjort følgjande vedtak i saka:  
 
 
Kvam heradsstyre løyver kr. 217. 810 til prosjekt om fjernarbeid i regi av Hardangerrådet, finansiert 
med disposisjonsfond.  
Kvam heradsstyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når den er klar.  
 
 
 
Helsing 
 
Kari Weltzien Vik 
Administrativ rådgjevar 
Telefon: 995 43 057  
 
Brevet er godkjent elektronisk og har difor inga underskrift. 
 
 
 
Mottakarliste: 
: 
 
Hardangerrådet Iks Postboks 78 5782 Kinsarvik 

 
 
 
Kopi til:    
Anita Hesthamar    
Torgeir Næss    

 
 
 

Vår ref.: DokumentID 23/18577 Dykkar ref.:   Dato:  03.07.2023 
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072/23: Kommunedelplan for vatn, avløp og vassmiljø 2023 - 2029 

 

 

Kommunedirektøren sitt framlegg: 
 

1. I medhald av plan- og bygningslova § 11-15 vert Kommunedelplan for vatn, avløp og vassmiljø for 

Ulvik herad 2023-2029, vedtatt. 

 
 

30.08.2023 Formannskap 
Felles utsetjingsframlegg frå formannskapet: 

Saka vert utsett for nærmare utgreiing. 

 

Røysting over utsetjingsframlegg: 
Samrøystes vedteken. 

 

FSK- 072/23 VEDTAK: 
Samrøystes vedtak: 
Saka vert utsett for nærmare utgreiing. 

 
 

 

073/23: Lokalar fysioterapi 
 

 
Kommunedirektøren sitt framlegg: 

HST løyver inntil 100 000 til kjøp av ekstern kompetanse for å vurdere moglege utbetringar av 

gjeldande lokalar for fysioterapi. Løyvinga takast frå disp.fond.  

 
 

 

30.08.2023 Formannskap 
Røysting: 

Samrøystes tilrådd. 

 

FSK- 073/23 VEDTAK: 
Samrøystes tilråding: 
HST løyver inntil 100 000 til kjøp av ekstern kompetanse for å vurdere moglege utbetringar av 

gjeldande lokalar for fysioterapi. Løyvinga takast frå disp.fond.  

 

 

 

074/23: Prosjekt fjernarbeid - Fellesprosjekt for region Voss-Hardanger 

 

 

Kommunedirektøren sitt framlegg: 
1. Ulvik heradsstyre løyver kr 79 534 til prosjekt fjernarbeid i regi av Hardangerrådet. 

 Løyvinga vert finansiert over næringsfondet.  

 

2. Ulvik heradsstyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når den er klar.  
 

 

30.08.2023 Formannskap 
Røysting: 

Framlegg frå kommunedirektøren vart tilrådd med 4 røyster(AP,SP,V) for og 1 røyst (H) mot. 

 



FSK- 074/23 VEDTAK: 
Tilråding: 
1. Ulvik heradsstyre løyver kr 79 534 til prosjekt fjernarbeid i regi av Hardangerrådet. 

 Løyvinga vert finansiert over næringsfondet.  

2. Ulvik heradsstyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når den er klar.  

 
 

 

075/23: Samfunnsdelen til kommuneplanen 2024-2035 - Planprogram 

vedtak 

 

 

Kommunedirektøren sitt framlegg: 
I medhald av plan- og bygningslova §11-13 vedtek formannskapet, som er planutval, planprogram for  

kommuneplanens samfunnsdel. 

 
 

 

30.08.2023 Formannskap 
Røysting: 

Samrøystes tilrådd. 

 

FSK- 075/23 VEDTAK: 
Samrøystes tilråding: 

I medhald av plan- og bygningslova §11-13 vedtek formannskapet, som er planutval, planprogram for  
kommuneplanens samfunnsdel. 

 

 
 

 
 



 

 
 
 

Rådmann  

 
 

Ring oss Kontakt oss  Besøk oss 
Telefon: 53 65 40 00 Opheimsgata 31   Besøk innbyggjartorga i  
Sentralbord: 09.00 - 15.00  5750 Odda  Jondal, Odda og Kinsarvik 
Org.nr 920 500 633 postmottak@ullensvang.kommune.no  www.ullensvang.kommune.no 

 

 

 
Hardangerrådet Iks 
Postboks 78 
5782 Kinsarvik 
 
 
 
Dykkar ref.  Vår ref. Arkiv: Dato 
 23/122-18 /ojjo/23/19393  FE-026 13.07.2023 

 
 
Støtte til prosjekt "Arbeidsstad: Der du vil! Auka bruk av fjernarbeid og 
moglegheiter for Hardanger-/Vossregionen." 
 
Kommunestyret har i møte 21.06.2023 09:00 fatta følgjande vedtak i sak 056/23: 
 

1. Ullensvang kommunestyre løyver kr 266 221 til prosjekt fjernarbeid i regi av 
Hardangerrådet, finansiert frå disposisjonsfondet. 

2. Ullensvang kommunestyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når 
den er klar. 

 
Det er mogleg å klaga til kommunen på dette vedtaket. Klagefristen er 3 veker rekna frå 
melding om vedtak er motteke. Det er nok at klagen er postlagd innan fristen på 3 veker. 
 
Klagen skal sendast skriftleg til den som har fatta vedtaket, beskrive kva vedtak det blir 
klaga på, den eller dei endringar ein ønskjer, og grunngjeving for klagen. Dersom det blir 
klaga så seint at det kan vere uklart for oss om det er klaga i rett tid, ber vi om at det blir 
oppgjeve når denne meldinga kom fram. 
 
 
Helsing 
 
Ole-Jørgen Jondahl 
rådmann 
 
Dokumentet er godkjend elektronisk og har difor ikkje signatur. 
 
 

mailto:postmottak@ullensvang.kommune.no
http://www.ullensvang.kommune.no/
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Kopi til: 
Eidfjord Kommune Simadalsvegen 1 5783 Eidfjord 
Kvam Herad Grovagjelet 16 5600 Norheimsund 
Ulvik Herad Skeiesvegen 3 5730 Ulvik 

 
 
 
  



Side 3 av 5 
 

 
 

 
 

  
 

SAKSGANG 
Utval Møtedato  Saksnr. i 

utval 
Formannskapet 09.06.2023 034/23 
Kommunestyret 21.06.2023 056/23 

 
Saksbehandlar: Arkivsak – dok.nr   23/122 – 11 
Ole-Jørgen Jondahl Journalpostnr. 23/10302 

 
Støtte til prosjekt "Arbeidsstad: Der du vil! Auka bruk av fjernarbeid og 
moglegheiter for Hardanger-/Vossregionen." 
 
Vedlegg 
28.04.2023 Hardangerrådet190123 
28.04.2023 Kopi av Kostnadsfordeling prosjekt fjernarbeid  - Ark 1 

 
 
Saka blir avgjort av: 
Kommunestyret 
  
Aktuelle lover, forskrifter, avtalar m.m. 
Vedtak i Hardangerrådet  
  
 
 
Tilråding frå rådmann: 

1. Ullensvang kommunestyre løyver kr 266 221 til prosjekt fjernarbeid i regi av 
Hardangerrådet, finansiert frå disposisjonsfondet. 

2. Ullensvang kommunestyre ber om at sluttrapport for prosjektet vert lagt fram når 
den er klar. 

 
 
09.06.2023 Formannskapet  
 
Behandling 
 



Side 4 av 5 
 

Røysting: 
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Vurdering: 
Kunnskap om moglegheiter for fjernarbeid for innbyggjarar som arbeider normalt sett 
utanfor kommunen vil kunna gi grunnlag for å styrkja arbeidet med å tiltrekka seg ny 
innbyggjarar. Prosjektet legg opp til å gjera dette forskningsbasert for å gi Hardanger/Voss-
regionen eit best mogleg grunnlag. 
 
Dette kan gi tyngde i dialogen med fylkeskommunale/statlege verksemder som kan tilby 
fjernarbeid for medarbeidarar. Det same vil gjelda for private verksemder/næringsliv. Om 
ein lukkast vil det kunna bety nye innbyggjarar, at det vert enklare å behalde innbyggjarar, 
og styrka kompetansemiljøa i kommunen generelt. Det er rådmannen si vurdering at ei 
forskingsbasert tilnærming gjennom prosjektet, vil kunna styrkja kommunane sitt arbeid på 
dette området.  
 
Prosjektet er og søkt finasiert gjennom andre, t.d Sparebankstiftinga Hardanger. Fordeling 
av kostnader for kommunane er vekta med 30% grunnfinansiering pr kommune, og 70% på 
innbyggjartal. 
  
Økonomiske konsekvensar: 
a. Driftskonsekvensar 
Ingen 
b. Investeringskostnader 
Ingen 
c. Finansiering 
Disposisjonsfond 
  
Samandrag konklusjon: 
Rådmannen rår kommunestyret til å fatta vedtak i tråd med Hardangerrådet si tilråding. 
  
Særutskrift sendast til:  

 Hardangerrådet 
 Kvam herad 
 Ulvik herad 
 Eidfjord kommune 

 
 
 



107364-Fjernarbeid og distriktsutvikling

SAMARBEIDSAVTALE

mellom

Hardangerrådet iks– «Prosjektansvarlig»

og

NORCE Norwegian Research Centre AS, [919 408 049] – «Samarbeidspartneren»»

(Prosjektansvarlig og Samarbeidspartneren(e) omtales enkeltvis som en «Part» og i fellesskap som

«Partene»)

1. Generelt

Denne avtalen, heretter kalt «Samarbeidsavtalen», regulerer rettighetene og pliktene til Partene i

FoU-prosjektet «Arbeidsstad: Der du vil! Auka bruk av fjernarbeid og moglegheiter for

Hardanger-/Vossregionen» (hos NORCE: 107364-Fjernarbeid og distriktsutvikling), heretter kalt

«Prosjektet». Denne Samarbeidsavtalen utgjør hele avtalen og forståelsen mellom Partene i forhold

til de forhold som det er vist til i Samarbeidsavtalen, og Samarbeidsavtalen regulerer uttømmende

forholdet mellom Partene i forbindelse med Prosjektet, inklusive alt av Partenes rettigheter og

forpliktelser overfor hverandre. Samarbeidsavtalen inkluderer alle de rettsmidler som skal være

tilgjengelige for Partene ved kontraktsbrudd av noen av de andre Partene.

Sparebankstiftinga Hardanger har tildelt midler til gjennomføringen av Prosjektet. Det er i den

forbindelse gitt tilsagn om støtte til Hardangerrådet iks fra Sparebankstiftinga Hardanger, heretter kalt

«Tilsagnet», jfr. Vedlegg 1.

Som del av denne Samarbeidsavtalen inngår følgende:

Vedlegg 1: Tilsagnet.

Vedlegg 2: Prosjektbeskrivelsen (søknaden til Sparebankstiftinga)

Vedlegg 3: Budsjett
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Ved eventuell motstrid mellom Vedlegg 1-3 og dette Samarbeidsavtaledokumentet skal Tilsagnet ha

prioritet.

2. Definisjoner

Ord som begynner med stor forbokstav, skal ha den meningen som er definert enten her eller i

Viktige begreper Sparebankstiftinga Hardanger Generelle vilkår for FoU-prosjekter.

Force Majeure Uforutsette og ekstraordinære hendelser utenfor en Parts kontroll.

Immaterielle rettigheter Alle rettigheter til tekniske løsninger, metoder, prosesser og

prosedyrer, enten de er patentert, kan patenteres eller ikke. Videre

omfatter dette alle opphavsrettigheter og rettigheter til varemerker,

design, plantesorter, databaser, kretsmønstre, tegninger,

spesifikasjoner, prototyper, bedriftshemmeligheter og lignende.

Prosjektperioden Perioden som Prosjektet utføres i.

Prosjektresultater Alle resultater som skapes eller oppnås i forbindelse med Prosjektet,

herunder Immaterielle rettigheter, uavhengig av om resultatene er

vernet av lovgivning eller ikke.

3. Varighet

Samarbeidsavtalen gjelder fra det tidspunktet Partene har signert og frem til Prosjektet er ferdigstilt

og Partene har oppfylt alle sine forpliktelser i henhold til Samarbeidsavtalen. Etter dette tidspunktet

opphører Samarbeidsavtalen automatisk med unntak av bestemmelsene i punkt 6 ,7, 8, 11 og 16.

4. Kontaktpersoner (navn/e-post)
Partens navn Prosjektleder

(navn/e-post)
Administrative kontakt- person
(navn/e-post)

Prosjekt-ans
varlig

Hardangerrådet iks Jostein Eitrheim,
jostein.eitrheim@hardangerraadet.no

Samarbeids-
partner

NORCE Norwegian
Research Centre AS

Kåre Hansen,
kaha@norceresearch.no

Siren Høgtun,
shog@norceresearch.no

5. Partenes forpliktelser

5.1 Generelt

Prosjektansvarlig har det overordnede ansvaret for at Prosjektet gjennomføres i samsvar med

Tilsagnet og Prosjektbeskrivelsen, og for at forpliktelsene overfor Sparebankstiftinga Hardanger

oppfylles, inkludert koordinering av vitenskapelig og økonomisk rapportering.

Partene plikter å bidra til gjennomføringen av Prosjektet og oppfyllelsen av Tilsagnet i samsvar med

Samarbeidsavtalen og Prosjektbeskrivelsen.
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Arbeidet skal gjennomføres i samsvar med god forskningspraksis. Forskningen skal være kildebasert,

etterrettelig, kvalitetssikret og uavhengig. Partene plikter å følge gjeldende lover og forskrifter, samt

regler og retningslinjer som er relevante for gjennomføringen av Prosjektet, herunder retningslinjer

for helse, miljø og sikkerhet, etiske regler og retningslinjer samt anerkjente kvalitetsstandarder og

normer.

Forskning er etter sin art beheftet med usikkerhet med hensyn til hvilke resultater som kan oppnås.

Ingen av Partene er følgelig ansvarlig overfor de øvrige for å oppnå et bestemt resultat eller et

bestemt mål som er satt for forskningsaktiviteten såfremt vilkårene knyttet til utførelsen av

forskningsaktiviteten, som angitt ovenfor, er overholdt.

Partene har personal- og økonomiansvar for eget personale tilknyttet Prosjektet, og har oppgaveplikt

for personlige tildelinger og arbeidsgiveransvar for sine egne ansatte i Prosjektet. Partene skal veilede

og følge opp det arbeidet eget personale gjør i Prosjektet, og skal samarbeide om den nærmere

tilretteleggingen, utførelsen og oppfølgingen av samarbeidet. Eventuell bruk av stipendiater skal

avtales særskilt.

Den enkelte Samarbeidspartner kan, med samtykke fra Prosjektansvarlig, overlate utføringen av

enkelte oppgaver til en underleverandør. I slike tilfeller er Samarbeidspartneren fullt ansvarlig for

utførelsen av disse oppgavene på samme måte som om Samarbeidspartneren selv stod for

utførelsen.

Med mindre annet er skriftlig avtalt, beholder den Part som har gjort anskaffelsen eierskapet til utstyr

innkjøpt for Prosjektets midler. Denne Part skal stille slikt utstyr til disposisjon for de andre Partene

dersom det er nødvendig for de andre Partenes bidrag til Prosjektet.

Alle fremdrifts- og sluttrapporter til Sparebankstiftinga Hardanger skal inneholde informasjon om

status på Prosjektet og eventuelle avvik forbundet med Prosjektet, og slike rapporter skal utarbeides

og leveres inn til Sparebankstiftinga Hardanger av Prosjektansvarlig. Samarbeidspartneren skal uten

unødig forsinkelse levere alle rapporter og dokumenter, inklusive regnskapsdokumenter, som

Prosjektansvarlig trenger for å ivareta sine forpliktelser overfor Sparebankstiftinga Hardanger.

Partene plikter å sikre at enhver som utfører arbeid i Prosjektet på vedkommendes vegne respekterer

de rettighetene og forpliktelsene som følger av Samarbeidsavtalen.

Dersom en Samarbeidspartner ikke utfører avtalt FoU-arbeid på en tilfredsstillende måte, kan Partene

beslutte at FoU arbeidet helt eller delvis skal overføres til en annen Samarbeidspartner på nærmere

angitte vilkår. Slik overføring fritar ikke den aktuelle Samarbeidspartner for dennes øvrige forpliktelser

i henhold til vedlegg 2.
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5.2 Finansiering

Den totale estimerte kostnad av Prosjektet er gitt i Vedlegg 2. Prosjektansvarlig tildeler midler til

Samarbeidspartnerne i henhold til Budsjettet (Vedlegg 3).

Prosjektansvarlig kan tilbakeholde betalinger som følge av Samarbeidspartnerens brudd på sine

forpliktelser under Samarbeidsavtalen.

Samarbeidspartneren kan fakturere Prosjektansvarlig i henhold til Vedlegg 3. Prosjektansvarlig skal

betale alle fullt dokumenterte fakturaer innen 30 dager fra mottak av fakturaen.

Overføring av midler er betinget av finansiering fra Sparebankstiftinga Hardanger, at oppfyllelsen er i

samsvar med Samarbeidsavtalen, og at framdriftsrapport er levert til Prosjektansvarlig i henhold til

planen eller når anmodet.

6. Prosjektresultater

6.1 Eierskap

Eiendomsrett til Prosjektresultater skal tilfalle den Part, inklusive dennes ansatte og

underleverandører, som har skapt dem.

Dersom to eller flere Parter sammen har skapt Prosjektresultater som ikke kan deles, skal de ha felles

eierskap til disse. Partenes ideelle eierandeler skal tilsvare den respektive Parts forholdsmessige

intellektuelle bidrag til Prosjektresultatet.

Parter som eier Prosjektresultater i fellesskap skal, innen 6 måneder fra de aktuelle Prosjektresultater

ble skapt, enes om avtale om utnyttelsen av disse Prosjektresultatene, herunder eventuelle

beskyttelsestiltak og kostnadsfordeling for slike tiltak.

Sameieavtalen bør som et minimum omfatte følgende punkter:

● En tydelig angivelse av Prosjektresultatet, herunder den enkelte Parts eierandel.

● Bestemmelser om hvilken sameier som skal ha ansvar for å beskytte og vedlikeholde

Prosjektresultatet, herunder dennes fullmakter.

● En detaljert plan for hvordan Prosjektresultatet skal beskyttes, forsvares, vedlikeholdes,

finansieres og brukes, herunder en plan for forretningsmessig utnyttelse

Med mindre annet er avtalt mellom sameierne så gjelder følgende betingelser for sameiet:

─ Hver av sameierne skal ha en vederlagsfri rett til å bruke de felles eide Prosjektresultater for

ikke-kommersiell forskningsaktivitet, uten å måtte innhente samtykke fra de andre eierne.
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─ Hver av sameierne skal ellers ha rett til å utnytte de felles eide Prosjektresultater, samt å gi

ikke-eksklusive lisenser til tredjeparter (uten en rett til å videre-lisensiere), hvis de andre

eierne blir gitt:

a) et forhåndsvarsel på minst 45 kalenderdager; og

b) rimelig og rettferdig kompensasjon.

Partene skal beskytte de intellektuelle rettighetene til Prosjektresultater som kan ha kommersiell

verdi, i den grad dette anses å være hensiktsmessig. Hvis eierskap er delt mellom flere Parter så skal

Prosjektansvarlig sørge for den hensiktsmessige beskyttelsen, for eiernes kostnad. Dersom en av

Partene ikke ønsker å beskytte et Prosjektresultat, så skal denne Part tillate at den andre part

beskytter Prosjektresultatet for egen kostnad.

Partene skal informere hverandre skriftlig innen en (1) måned etter at et Prosjektresultat har blitt

identifisert.

6.2 Bruksrett til Prosjektresultater

Partene skal under Prosjektperioden ha vederlagsfri bruksrett til Prosjektresultater som er

nødvendige for gjennomføringen av eget arbeid i Prosjektet.

Bruksrett til andre Parters Prosjektresultater som er nødvendig for kommersiell utnyttelse av egne

Prosjektresultater, skal gis på rimelige og rettferdige vilkår.

Partene skal ha rett til vederlagsfri bruk av Prosjektresultatene til undervisnings- og forskningsformål,

inklusive oppdragsforskning.

6.3 Publisering

Partene har rett til å publisere egne Prosjektresultater, forutsatt at publisering ikke medfører skade

eller ulempe for de andre Samarbeidspartneres utnyttelse av egne Prosjektresultater. Nødvendig

beskyttelse for å sikre muligheten til kommersiell utnyttelse skal foretas før publisering dersom minst

én av Partene krever det.

Prosjektresultatene skal gjøres kjent så hurtig som mulig, gjennom publisering i vitenskapelige

tidsskrifter, fagmøter og konferanser, og de formidlingstiltakene og formidlingsplanene som er angitt i

Prosjektbeskrivelsen skal gjennomføres.

Parter med felles eiendomsrett til Prosjektresultater kan offentliggjøre slike i fellesskap. Forfatterskap

og medforfatterskap skal baseres på kriteriene i den til enhver tid gjeldende versjonen av

Vancouver-protokollen om medforfatterskap til vitenskapelige publikasjoner (http://www.icmje.org/).

En Part skal ikke offentliggjøre en annen Parts Prosjektresultater eller Prosjektbakgrunn. Dersom

Prosjektresultater eller Prosjektbakgrunn er integrert med Partens Prosjektresultater, kreves den

annen Parts skriftlige forhåndssamtykke. Et slikt samtykke kan ikke nektes uten saklig grunn og
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dersom samtykke nektes så skal dette begrunnes skriftlig innen 30 kalenderdager etter mottatt

skriftlig henvendelse.

Dersom mastergrad og/eller doktorgrad inngår i Prosjektet, er formålet at dette arbeidet skal

offentliggjøres.

Planer om offentliggjøring skal sendes til alle Parter. Partene har en frist på 45 kalenderdager fra slik

melding ble gitt til å begjære midlertidig utsettelse av offentliggjøringen. Forfatterne skal så innen 14

kalenderdager søke å finne akseptable endringer til den planlagte offentliggjøringen, eller alternativt

kan Parten som protesterer begjære 90 kalenderdagers utsettelse fra det tidspunkt protest mot

offentliggjøring ble notifisert, for å sende inn patentsøknad eller på annen måte søke relevant

intellektuell beskyttelse og/eller beskytte Prosjektresultatet.

Eventuell utsettelse av offentliggjøring skal være begrunnet i at Parten

a) har legitime kommersielle interesser i forhold til Prosjektresultatet eller Bakgrunnen som

kommer i fare ved en eventuell offentliggjøring; eller

b) vil få vanskeligheter med å beskytte Prosjektresultater eller Prosjektbakgrunn; eller

c) har identifisert at den planlagte offentliggjøringen inneholder deler av Partens konfidensielle

informasjon.

Parten som protesterer, kan be om en utsettelse av publiseringen på maksimum 90 kalenderdager fra

den dato Parten reiser en slik innvending. Etter 90 kalenderdager er publisering tillatt.

Partene plikter, hvis mulig, å egen-arkivere fagfellevurderte vitenskapelige artikler som bygger på

forskning helt eller delvis finansiert av Sparebankstiftinga Hardanger i egnede, åpne digitale arkiv,

forutsatt at slik arkivering ikke kommer i konflikt med forfatterens akademiske og juridiske rettigheter.

Ingenting i dette punkt 6 skal ha noen effekt på Partenes konfidensialitetsforpliktelser etter punkt 7.

7. Konfidensialitet

Partene plikter i Prosjektperioden, og for en påfølgende periode på 3 år, å holde hemmelig all

konfidensiell informasjon de får kjennskap til i forbindelse med Prosjektet, og å oppbevare denne på

en sikker måte. Konfidensiell informasjon skal kun benyttes til å utføre oppgaver i Prosjektet, eller

som avtalt med den utleverende Part.

Partene skal ha rett til å utlevere konfidensiell informasjon til sine underleverandører som har behov

for å bruke den konfidensielle informasjonen i oppgaver som skal utføres for Partene.

Partene skal påse at alle ansatte og tredjeparter, herunder underleverandører, som gis tilgang til

konfidensiell informasjon, blir gjort kjent med og forpliktet til å overholde ovennevnte

konfidensialitetsforpliktelse.
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Følgende informasjon regnes ikke som konfidensiell informasjon:

a) Informasjon som allerede var kjent for vedkommende Part på det tidspunkt den ble mottatt.

b) Informasjon som er eller blir alminnelig kjent på annen måte enn ved brudd på

konfidensialitetsforpliktelsen under denne Samarbeidsavtalen.

c) Informasjon som mottas fra tredjepart uten kjente konfidensialitetsforpliktelser.

d) Informasjon som er utviklet av en Part uten bruk av konfidensiell informasjon mottatt fra den

andre Part.

Konfidensialitetsforpliktelsen hindrer heller ikke utlevering av konfidensiell informasjon til

Sparebankstiftinga Hardanger eller lovpålagt utlevering til domstoler og andre offentlige myndigheter,

samt utlevering i medhold av Lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd (offentleglova).

Den utleverende Part skal varsles ved slik utlevering.

8. Kontraktsendringer

Hver av partene kan skriftlig foreslå endringer av kontrakten, så lenge endringene er innenfor

rammene av Prosjektet og i tråd med Kontrakten, Vedlegg 1. Eventuelle endringer forutsetter enighet

mellom Partene og med Sparebankstiftinga Hardanger. Alle endringer skal nedfelles skriftlig, og

eventuelle endringer i Budsjettet skal foretas.

9. Informasjonsplikt

Partene plikter å informere hverandre omgående om alle forhold av betydning for samarbeidet,

herunder dersom en person eller et foretak utenfor EØS-området overtar bestemmende kontroll over

en Part.

10. Ansvar for skade og tap

10.1. Ingen garantier

Partene innestår ikke for at informasjon eller materiale (inkludert konfidensiell informasjon, Bakgrunn

og Prosjektresultater) som de gir eller stiller til rådighet for de øvrige Partene i Prosjektet er feilfrie,

komplette, egnet for et bestemt formål eller anvendelige for mottakers behov. Partene innestår heller

ikke for at slik informasjon eller materiale ikke krenker, eller vil kunne krenke, tredjeparts

immaterielle eller andre rettigheter. Partene plikter umiddelbart å varsle de øvrige Partene dersom de

blir kjent med, eller har grunn til å tro, at en krenkelse av tredjeparts rettigheter har eller vil kunne

finne sted.

En Part som mottar eller gjør bruk av slik informasjon eller materiale som nevnt i første ledd er selv

fullt ut ansvarlig for sin bruk av dette. En Part som gir andre Parter en rett til å bruke slik informasjon

eller materiale skal ikke holdes ansvarlig for eventuelle krenkelser av tredjeparts immaterielle eller

andre rettigheter som følge av at en annen Part utøver sin bruksrett.
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10.2. Mislighold

Dersom en av Partene misligholder sine forpliktelser under Samarbeidsavtalen, så skal den

misligholdende Part, innen 30 dager fra å ha mottatt en skriftlig notifikasjon om misligholdet som

klart beskriver misligholdet, rette misligholdet.

Hvis en Parts mislighold ikke blir rettet innen ovennevnte angitte frist, eller dersom en misligholdende

Part blir ansett å være ute av stand til å rette misligholdet innen fristen, og såfremt misligholdet er å

anse som et vesentlig mislighold, så kan Samarbeidsavtalen termineres med umiddelbar effekt

overfor den misligholdende Part. Vurderingene av (i) hvorvidt en misligholdende Part er ute av stand

til rette misligholdet innen fristen, (ii) hvorvidt misligholdet er å anse som et vesentlig mislighold, og

(iii) hvorvidt Samarbeidsavtalen skal termineres med umiddelbar effekt overfor den misligholdende

Part, forutsetter alle at det foreligger et enstemmig vedtak i så måte av alle ikke-misligholdende

Parter.

Alle utdelte men ubrukte midler som er mottatt som del i utførelsen av oppgaver i Prosjektet skal

tilbakebetales til Prosjektansvarlig når en misligholdende Parts deltakelse i Samarbeidsavtalen blir

terminert.

En misligholdende Part skal også dekke eventuelle direkte ekstrakostnader som de andre Partene har

pådratt seg som en direkte følge av det vesentlige misligholdet.

10.3. Ansvar overfor hver andre og tredjeparter

Hver Part skal være ansvarlig for og skal forsvare og holde de andre Parter skadesløse for og mot

ethvert tap av eller skade på eiendom, personell og utstyr som tilhører eller er ansatt av de andre

Parter og/eller tredjeparter og som oppstår som følge av eller i forbindelse med Partens og/eller dens

underleverandørers gjennomføring av denne Samarbeidsavtalen eller som følge av Partens bruk av

Prosjektresultater eller Bakgrunn, i den grad dette er forårsaket av uaktsomhet fra Parten eller dens

underleverandører.

10.4. Generelt

Hver Part plikter å informere de andre Parter om ethvert krav om erstatning eller lignende relatert til

Prosjektet som blir reist mot Parten.

10.5. Ansvarsbegrensninger

Ingen Part skal være ansvarlig overfor en annen Part for noen form for indirekte tap eller følgeskade,

inkludert, men ikke begrenset til inntektstap, fortjenestetap eller omsetningstap, som følge av brudd

på denne Samarbeidsavtalen, lovfestet plikt eller som følge av skadevoldende handling eller på annet

vis.

En Parts maksimale ansvar overfor de andre Parter skal ikke under noen omstendigheter overskride

Partens andel av de totale Prosjektkostnader som angitt i Budsjett, vedlegg 3.
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11. Personopplysninger

Hver part er ansvarlig for at sin egen, eller underleverandørers behandling av personopplysninger,

skjer i samsvar med Personvernforordningen (EU) 2016/679 om vern av fysiske personer i forbindelse

med behandling av personopplysninger (General Data Protection Regulation; GDPR).

Dersom to eller flere parter i fellesskap bestemmer formålet med behandlingen av

personopplysninger, skal de være felles behandlingsansvarlige. De skal da på en åpen måte fastsette

sitt ansvar ved hjelp av en ordning seg imellom. Ordningen skal på behørig måte gjenspeile de felles

behandlingsansvarliges respektive roller og forhold til de registrerte.

Når en part behandler personopplysninger på vegne av en annen part, skal det inngås

databehandleravtale i samsvar med GDPR.

13. Force Majeure

Ingen av Partene skal holdes ansvarlig for brudd på forpliktelsene etter denne Samarbeidsavtalen som

følge av Force Majeure. Partene skal notifisere hverandre umiddelbart dersom en Force Majeure

situasjon oppstår.

14. Generelt

Partene kan ikke holdes ansvarlig for manglende etterlevelse av forpliktelser som skyldes Covid-19

viruset (uansett variant eller mutasjon etc. derav). Partene skal så snart det er mulig varsle

Prosjektansvarlig om slik situasjon skulle oppstå. Dersom hindringene varer eller forventes å vare mer

enn 6 uker, eller vil ha alvorlige konsekvenser for andre parters gjennomføring av Prosjektet, kan

Prosjektansvarlig beslutte omfordeling av oppgaver og budsjett i Prosjektet.

15. Fratredelse fra Samarbeidsavtalen

Partene kan selv fratre (dvs. si opp sin deltakelse i) Samarbeidsavtalen før Prosjektperioden er utløpt

ved å gi minimum 6 måneders skriftlig varsel til den andre Part(er).

16. Lovvalg og verneting

Samarbeidsavtalen følger norsk rett. Tvister søkes løst gjennom forhandlinger eller frivillig mekling.

Lykkes ikke dette, kan tvisten bringes inn for de ordinære domstoler til avgjørelse. Partene vedtar

Bergen tingrett som verneting.

17. Signaturer

Hver Part kan signere hver sin identiske kopi av denne Samarbeidsavtalen med samme effekt som om

begge Parter hadde signert samme dokument. En kopi av denne Samarbeidsavtalen signert av en Part

og levert per e-post i et skannet .pdf-format til den andre Part skal ha samme effekt som om

Samarbeidsavtalen var blitt levert med en original signatur av Parten.
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For Prosjektansvarlig

Signatur:……………………………………………

Navn:……………………………………………

Stilling:…………………………………………..

Sted/dato:……….………………………………………….
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For Samarbeidspartneren NORCE Norwegian Research Centre AS

Signatur:……………………………………………

Navn: Kari Anne Holte

Stilling: Forskningsleder

Sted/dato:…………………………………….……….
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Vedlegg 1: Tilsagnsbrev om støtte
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Vedlegg 2: Prosjektbeskrivelsen
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Vedlegg 3: Budsjett

Budsjett – Betalingsbetingelser

Finansieringsplan

PART SUM
NORCE
Fra Hardangerrådet iks: 1 000 000,-

Total sum (ekskl. Mva.) 1 000 000,-

Alle priser/summer er i NOK og eksklusiv merverdiavgift (mva).

Disse summene er bevilgninger til hver Part per år for å dekke lønn, utstyr og andre kostnader for

Partene som er spesifisert i Prosjektbeskrivelsen.

Samarbeidspartneren skal føre og innberette kostnadsregnskap som grunnlag for utarbeidelse av

prosjektregnskap. Prosjektkostnadene skal framgå av Samarbeidspartnerens offisielle regnskap.

Faktura adresse er:  
 
 
E-post for faktura: 
Referanse: 
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Møtedato 28.09.2023 Saksansvarleg Jostein Eitrheim

HR-sak 17.23 Godkjenning av logo for Book Hardanger AS

Saksvedlegg:
Vedlegg 1: Epost frå Book Hardanger AS
Vedlegg 2: Visuell identitet Book Hardanger

Saksutgreiing:
Hardangerrådet fekk 22.08.2023 ei orientering frå Book Hardanger (BH) v/ dagleg leiar
Alexander Hillerich vedr. plan/ønskje om å nytta ein modifisert Hardangerlogo (Hardangerrosa)
som Book Hardanger sin eigen logo framover.

Sidan den presenterte logo ligg så nært opptil Hardangerrosa vart førespurnaden oversendt
til rådsmedlemmene for uttale.

Sidan denne saka reiser fleire prinsipielle spørsmål omkring korleis Hardangerrosa skal
kunne brukast, vart det bestemt at saka skal leggjast fram i neste rådsmøte.

Som det går fram av vedlegg 1 har BH i epost dat . 04.09.2023 informert om at dei går vidare
med plan B som inkluderar ein logo som ikkje er direkte i relasjon med verken merkevare
Hardanger eller merkevare Visit Hardangerfjord.

BH ber om tilbakemelding om det etter Hardangerrådsmøtet 28.09.2023 vert gjeve
godkjenning av fyrste utkast (Plan A). Då er det frå BH si sida framleis ønskeleg å gå tilbake
til fyrste utkast.

Framlegg til vedtak:

Hardangerrådet godkjenner ikkje framlagt logoforslag som logo for
Book Hardanger. Utforminga av denne logo ligg for nært opp til Hardangerrosa.



19.09.2023, 10:27 E-post for Hardangerrådet - SV: Presentasjon Book Hardanger

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e38c4d29d8&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774920245458068163%7Cmsg-f:1776092981162036… 1/4

Jostein Eitrheim <jostein.eitrheim@hardangerraadet.no>

SV: Presentasjon Book Hardanger
1 e-post

Alexander Hillerich <Alexander.Hillerich@bookhardanger.com> 4. september 2023 kl. 09:57
Til: Jostein Eitrheim <jostein.eitrheim@hardangerraadet.no>
Kopi: Roald Haug <roald.aga.haug@ullensvang.kommune.no>, Vatle Anders <anders.vatle@eidfjord.kommune.no>,
"Næss, Torgeir" <tornes@kvam.kommune.no>, Hans Petter Thorbjørnsen
<hans.petter.thorbjornsen@ulvik.kommune.no>, Trude Rinaldo <trude.rinaldo@hardangerraadet.no>

Hei Jostein,

 

Takk for orienteringa.

 

Som nemnt under møtet 22.08.2023 følgjar Book Hardanger ein stram tidsplan ifm. etablering av heimesida og
visuell identitet.

 

For å ikkje forsinka prosessen skal me gå vidare med plan B som inkludera ein logo som (diverre) ikkje er direkte i
relasjon med verken merkevare Hardanger heller merkevare Visit Hardangerfjord:

 

 

Kjem det ein positiv beskjed etter Hardangerrådsmøtet 28.09.2023 så er det frå vår sida fremdeles ynskeleg at me
bytter tilbake til fyrste utkast.

 

Eg sjå fram til å høyra frå deg.

 

Takk!

 

Med venleg helsing / Best regards,

 

Alexander Hillerich

Daglig leder / CEO

 

Book Hardanger AS



19.09.2023, 10:27 E-post for Hardangerrådet - SV: Presentasjon Book Hardanger

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e38c4d29d8&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774920245458068163%7Cmsg-f:1776092981162036… 2/4

Lægreidsvegen 2A,

N-5783 Eidfjord, Norway

(+47) 909 62 700

Bookhardanger.com

 

Fra: Jostein Eitrheim <jostein.eitrheim@hardangerraadet.no>
Sendt: fredag 1. september 2023 13:35
Til: Alexander Hillerich <Alexander.Hillerich@bookhardanger.com>
Kopi: Roald Haug <roald.aga.haug@ullensvang.kommune.no>; Vatle Anders <anders.vatle@eidfjord.kommune.no>;
Næss, Torgeir <tornes@kvam.kommune.no>; Hans Petter Thorbjørnsen <hans.petter.thorbjornsen@
ulvik.kommune.no>; Trude Rinaldo <trude.rinaldo@hardangerraadet.no>
Emne: Fwd: Presentasjon Book Hardanger

 

Hei Alexander ! 

 

Hardangerrådet (regionrådet) ønskjer å drøfta saka om evt. godkjenning av ny logo for Book Hardanger i det neste
regionrådsmøtet før det vert gjeve eit formelt svar til dykk. 

Det neste Hardangerrådsmøtet vert 28. september. 

 

 

Med fruktbar helsing frå Hardangerrådet iks

 

Jostein Eitrheim

Dagleg leiar

 

Tlf 47669524 

post@hardangerraadet.no 

www.hardanger.com  

 

 

---------- Forwarded message ---------
Fra: Jostein Eitrheim <jostein.eitrheim@hardangerraadet.no>
Date: man. 28. aug. 2023 kl. 07:39
Subject: Re: Presentasjon Book Hardanger
To: Alexander Hillerich <Alexander.Hillerich@bookhardanger.com>
Cc: Trude Rinaldo <trude.rinaldo@hardangerraadet.no>

https://www.google.com/maps/search/L%C3%A6greidsvegen+2A,%0D%0A+%0D%0A+N-5783+Eidfjord,+Norway?entry=gmail&source=g
http://www.bookhardanger.com/
mailto:jostein.eitrheim@hardangerraadet.no
mailto:Alexander.Hillerich@bookhardanger.com
mailto:roald.aga.haug@ullensvang.kommune.no
mailto:anders.vatle@eidfjord.kommune.no
mailto:tornes@kvam.kommune.no
mailto:hans.petter.thorbjornsen@ulvik.kommune.no
mailto:trude.rinaldo@hardangerraadet.no
mailto:post@hardangerraadet.no
http://www.hardanger.com/
mailto:jostein.eitrheim@hardangerraadet.no
mailto:Alexander.Hillerich@bookhardanger.com
mailto:trude.rinaldo@hardangerraadet.no
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Hei Alexander ! 

 

Vi håper å få senda deg eit svar vedr. logo ila denne veka. 

 

Med fruktbar helsing frå Hardangerrådet iks

 

Jostein Eitrheim

Dagleg leiar

 

Tlf 47669524 

post@hardangerraadet.no 

www.hardanger.com  

 

 

 

fre. 25. aug. 2023 kl. 09:05 skrev Alexander Hillerich <Alexander.Hillerich@bookhardanger.com>:

Hei Jostein,

 

Jeg håper dere hadde en bra uke. Jeg lurte på om du kan gi oss et estimat når vi kan forvente en tilbakemelding
fra regionrådet ang. logo for Book Hardanger.

 

Som du antok under møtet er dette ganske tidskritisk for prosessen videre i Book Hardanger.

 

Takk!

 

Med vennlig hilsen / Best regards,

 

Alexander Hillerich

Daglig leder / CEO

 

mailto:post@hardangerraadet.no
http://www.hardanger.com/
mailto:Alexander.Hillerich@bookhardanger.com
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Book Hardanger AS

Lægreidsvegen 2A,

N-5783 Eidfjord, Norway

(+47) 909 62 700

Bookhardanger.com

 

Fra: Alexander Hillerich
Sendt: tirsdag 22. august 2023 11:17
Til: Jostein Eitrheim <jostein.eitrheim@hardangerraadet.no>
Kopi: Trude Rinaldo <trude.rinaldo@hardangerraadet.no>
Emne: Presentasjon Book Hardanger

 

Hei og takk for dagens hyggelige møte.

 

Som avtalt oversender jeg presentasjonen om Book Hardanger sin ønsket visuelle identitet for avgjørelse med
Hardangerrådet.

 

Jeg håper vi kan få en rask og forhåpentligvis positiv tilbakemelding fra rådet.

 

Takk!

 

Med vennlig hilsen / Best regards,

 

Alexander Hillerich

Daglig leder / CEO

 

Book Hardanger AS

Lægreidsvegen 2A,

N-5783 Eidfjord, Norway

(+47) 909 62 700

Bookhardanger.com

 

https://www.google.com/maps/search/L%C3%A6greidsvegen+2A,%0D%0A+%0D%0A+N-5783+Eidfjord,+Norway?entry=gmail&source=g
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https://www.google.com/maps/search/L%C3%A6greidsvegen+2A,%0D%0A+%0D%0A+N-5783+Eidfjord,+Norway?entry=gmail&source=g
http://www.bookhardanger.com/


Visuell identitet og logo til 

Book Hardanger
Alexander Hillerich

Book Hardanger AS



1. Intensjon Book Hardanger

Book Hardanger skal etablere Hardanger som ett reisemål, samt å gjøre de ulike 

lokale attraksjonene mer tilgjengelige gjennom forberede transportløsninger. 

Samtidig skal produktene bli lettere tilgjengelige via etablering av en felles 

booking-plattform.

Book Hardanger skal være en innovativ salgsorganisasjon og digital distributør 

som gjennom samarbeid med andre tilrettelegger og tilgjengeliggjør Hardanger for 

verden.

Book Hardanger skal gi mange lokale reiselivsbedrifter tilgang til et internasjonalt 

marked og bidra til stor lokal verdiskapning innenfor reiselivet.



2. Visuell identitet

En visuell identitet er den visuelle utformingen og presentasjonen av identiteten til en 

virksomhet, produkt eller tjeneste. Det blir også kalt profil – eller grafisk profil. 

En helhetlig, konsistent og troverdig visuell identitet bidrar til at en bedrift blir 

gjenkjennelig og tydelig. Den skal formidle ditt budskap og vekke nysgjerrigheten til 

målgruppen.

→ Book Hardanger trenger en visuell identitet som fremmer lokal tilhørighet, som er 

inviterende og brukervennlig. 

→ Identiteten burde være relatert til, men ikke å forveksle med merkevare Hardanger og 

Visit Hardangerfjord sin identitet. 



3. Designelementer

«Hardangerrosa» fra Merkevare Hardanger viser lokal integritet og tilhørighet 

til regionen. Book Hardanger skal jobbe for hele Hardanger uten å se på 

kommunegrenser for å styrke Hardanger som ett reisemål.

«Appen» som symbol for moderne, kostnadseffektiv og brukervennlig 

teknologi.

«Pilen» inviterer til å klikke på bookingknappen og sette i gang kjøpsprosessen.

«Midt i blinken» symboliserer at Book Hardanger forenkler tilgjengeligheten av 

regionen til de som kommer utenfra.  



4. Book Hardanger logo og typografi



4. Book Hardanger logo og typografi



5. Eksempler



Møtedato 28.09.2023 Saksansvarleg Jostein Eitrheim

HR-sak 18/23 Møteplan 2024 for Hardangerrådet

Saksutgreiing:
Hardangerrådet har bestemt at ein skal tidleg ut med møteplanen for å unngå at
kommunane og andre set opp dei politiske møta sine på same datoar. Det er mange omsyn
som skal tilpassast med 4 kommunar/herad, Vestland fylkeskommune med fleire.
Kommunane i Hardanger har godkjent at Hardangerrådet har sine fellesmøte på torsdagar
og fredagar.

Skuleruteferiane i 2024 er slik:
Vinterferie Veke 8/9 19/02 - 01/03
Påske Veke 13/14 25/03 - 01/04
Pinse Veke 20/21 19/05 - 20/05
Sommarferie Veke 26/34 24/06 - 19/08
Haustferie Veke 40/41 30/09 - 11/10
Joleferie Veke 52/01 23/12 - 02/01

Vurdering:
Me har stort sett fulgt malen frå 2023 for møteplan 2024. Det vert 4 ordinære møte +
Hardingtinget i vårhalvåret pluss 3 ordinære møte i hausthalvåret pluss
Hardangerkonferansen 2024.

Framlegg til vedtak:
Hardangerrådet vedtek slik møteplan for 2024:

Møteplan 2024
2022 Jan. Feb. Mars April Mai Juni Sept Okt. Nov. Des.

Regionrådet

Representant
-skapet

Torsdag
18.
Ulvik

Torsdag
21.
Kvam
Årsmøte

Torsdag
25.
Ullensvang

Torsdag
13.
Eidfjord

Torsdag
12.
Ulvik

Torsdag
17.
Kvam

Torsdag
12.
Eidfjord

Hardanger-
konferansen

Ons-Tors
6.-7.
Ullensvang

Hardingtinget Torsdag
15.
Eidfjord


